

## بنام خدا

### پیام تبریک رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان همدان به مناسبت روز آمار و برنامه ریزی

هنگامی که به قدرت رسیدم اولین اقدامی که در دستور قرار دادم بهبود فرآیند تولید و گردش آمار و اطلاعات صحیح بود زیرا بدون آن برنامه ریزی برای تحقق رشد ۸ درصدی و ترسیم مالزی توسعه یافته در سال ۲۰۲۰ امری غیر ممکن بود.

دکتر ماهاتیر محمد- نخست وزیر سابق مالزی

اول آبان روز آمار و برنامه‌ریزی را به همکاران خودم، اساتید علم آمار و برنامه‌ریزی و کلیه عوامل جمع‌آوری، استخراج و انتشار آمار که خالصانه و صبورانه در این سنگر فعالیت می‌نمایند تبریک عرض می‌نمایم.

آمار و اطلاعات یکی از عوامل موثر و ضروری برای برنامه‌ریزی، ارزیابی عملکرد و تصمیم‌گیری است. امروزه دانایی بشر منوط به داده‌ها و اطلاعاتی است که ماهیت سمت و سوی حرکت بشر را به سوی تعالی تغییر می‌دهند. عصر فراروی ما که همانا عصر اطلاعات نامیده می‌شود بدون کوچکترین تردیدی می‌توان اذعان نمود که یکی از شاخص‌های ارزیابی توسعه و برنامه‌ریزی کشورها داشتن نظام و فرآیند کمی و کیفی فعالیت‌های آماری است. علاوه بر این برنامه‌ریزی یکی از اولویت‌هایی است که هم در زندگی شخصی و هم در زندگی اجتماعی و توسعه و پیشرفت کشورها نقش به‌سزایی دارد. این مهم در آیات و روایات دینی و اسلامی ما نیز به خوبی بیان و بر آن تأکید گردیده است. حضرت امیرالمؤمنین امام علی (ع) می‌فرمایند: " فَوَامُّ الْعَيْشِ حَسَنُ التَّقْدِيرِ وَ مِلَاكَةُ حَسَنُ التَّدْبِيرِ " پایداری زندگی به برنامه‌ریزی درست و وسیله رسیدن به آن ، مدیریت صحیح است.

بدون شک برای برنامه‌ریزی بهینه و کارآمد؛ داشتن آمار و اطلاعات صحیح امری بدیهی است. بر این اساس، کسب آمار و داده‌های اطلاعاتی برای همگان به ویژه برنامه‌ریزان و مدیران رده بالا در تمامی جوامع بسیار ارزشمند و انکارناپذیر است.

سطوح مختلف مدیریت و سیاستگذاران، برنامه‌ریزان و کارشناسان جهت تهیه و تدوین برنامه‌ها به داده‌های آماری نیاز دارند.

برنامه‌ریزی متکی بر آمارهای صحیح، درست و به موقع یکی از رموز موفقیت و پیشرفت هر کشور به شمار می‌رود. فرهنگ‌سازی برای مشارکت مردم در ارائه اطلاعات به مرکز آمار و اعتمادسازی بی‌شک مهمترین اصل می‌باشد. اعتماد مردم به نظام آماری یکی از سرمایه‌های اصلی هر نظام آماری است که خدشه در آن، موجب افت شدید کیفیت در گردآوری و کاربرد آمار در جامعه می‌شود. اگر اعتقاد بر آن باشد که فرهنگ موجود آماری دچار ضعف‌ها و نقص‌هایی است و تناسب لازم را با اهداف و فعالیت‌های نظام آماری ندارد، لازم است که برای سوق-دهی این فرهنگ به سمت فرهنگ مناسب آماری تلاش شود که در برنامه‌ریزی‌ها همواره یکی از دغدغه‌های تولیدکنندگان آماری کشور بوده است. فرهنگ از جمله مفاهیم و موضوعات پرکاربرد در حوزه علوم اجتماعی است که در یک تعریف ساده به مجموعه دستاوردهای مادی و غیرمادی بشر اشاره دارد. همچنین، بنا بر یک تقسیم‌بندی مشهور، فرهنگ به دو بخش فرهنگ مادی ( ابزارها، فناوری‌ها، و ... ) و غیرمادی ( ارزشها، هنجارها، آیین‌ها، باورها، مقررات، قوانین و ... ) تقسیم می‌شود. که حاکی از نیاز به همکاری و مساعدت خیلی از دستگاه‌های اجرایی برای رشد فرهنگ آماری می‌باشد

در پایان باید تشکر ویژه از رییس‌جمهور محترم کشور نمود که تأکید دوباره‌ای بر مرجعیت رسمی مرکز آمار ایران به عنوان تولید و انتشار آمارهای رسمی کشور، نرخ تورم و رشد اقتصادی داشتند و این سرآغاز تحولی بزرگ در نظام آماری کشور خواهد بود.

اول آبان ماه روز آمار و برنامه ریزی گرامی باد.

اول آبان ماه

روز آمار و برنامه ریزی  
گرامی باد



Fainab.org